
   

Избирательная комиссия Муниципального образования  

Муниципальный округ № 65 
 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru 

                                   

 

РЕШЕНИЕ 

13 марта 2019 года                                                                                             № 4 

 

Об определении схемы и графического изображения многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный 

округ № 65 

 

  В соответствии со статьей 18  Федерального закона 67-ФЗ  «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 года и статьей 8 Закона 

Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» № 303-46 

от 26.05.2014 года  , на основании решения Муниципального совета 

Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 28.01.2019 

года № 204 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65», избирательная комиссия Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 решила: 

 

           1. Определить схему (Приложение 1) , ее графическое изображение 

(Приложение 2) многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального совета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65. 

 2. Представить схему многомандатных избирательных округов, ее 

графическое изображение в Муниципальный совет МО МО № 65 для 

утверждения и опубликования в средствах массовой информации. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию в установленном порядке.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ИКМО МО № 65 Н.В. Лазареву. 

 

 

Председатель ИКМО МО № 65               Н.В. Лазарева 

            

Секретарь  ИКМО МО № 65            Л.А. Ванеева                 

 



   

 

Приложение № 1 к Решению  

Избирательной комиссии 

Муниципального образования 

 Муниципальный округ  № 65 

от 13.03.2019 года № 4 

 
Схема  

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Муниципального совета Муниципального образования  

Муниципальный округ № 65 

 
 

1. Многомандатный избирательный округ № 190 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей: 20665 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 190 

 

От пересечения Камышовой улицы и Планерной улицы на восток по оси 

Камышовой улицы до Гаккелевской улицы, далее по оси Гаккелевской улицы до 

Торфяной дороги, далее по оси Торфяной дороги до южной стороны полосы отвода 

Сестрорецкого направления железной дороги, далее на запад по южной стороне полосы 

отвода Сестрорецкого направления железной дороги до пересечения с продолжением оси 

Стародеревенской улицы, далее на север по продолжению оси и по оси Стародеревенской 

улицы до Ситцевой улицы, далее на запад по оси Ситцевой улицы до дома 11к1 по 

Ситцевой улице, далее на север по восточной границе внутриквартальной территории 

дома 11к1 по Ситцевой улице до пересечения с границей внутриквартальной территории 

между домом 11к2 по Ситцевой улице и домом 20к2 по Стародеревенской улице, далее по 

внутриквартальной территории между домом 11к2 по Ситцевой улице и домом 20к2 по 

Стародеревенской улице до северной границы внутриквартальной территории дома 11к2 

по Ситцевой улице, далее на запад по северной границе внутриквартальной территории 

дома 11к2 по Ситцевой улице до дома 15 по Ситцевой улице, далее на север по восточной 

границе внутриквартальной территории дома 15 по Ситцевой улице до северной границы 

внутриквартальной территории дома 15 по Ситцевой улице, далее на северо-запад до 

границы внутриквартальной территории между домом 21к3 по Планерной улице и домом 

34к2 по Богатырскому проспекту, далее на запад по северной границе внутриквартальной 

территории дома 21к3 по Планерной улице, по северной границе внутриквартальной 

территории дома 21к2 по Планерной улице до границы внутриквартальной территории 

между домом19к1 и домом 21к1 по Планерной улице, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 19к1 и домом 21к1 по Планерной улице до 

Планерной улицы, далее на север по оси Планерной улицы до Богатырского проспекта, 

далее на восток по оси Богатырского проспекта до дома 41к1 по Богатырскому проспекту, 

далее по границе внутриквартальной территории между домом 41к1 и домом 43к1 по 

Богатырскому проспекту до северной границы внутриквартальной территории дома 41к1 

по Богатырскому проспекту, далее на восток по северной границе внутриквартальной 

территории дома 41к1 по Богатырскому проспекту до дома 37к2 по Богатырскому 

проспекту, далее на север по западной границе внутриквартальной территории дома 37к2 



   

по Богатырскому проспекту до дома 18 по Камышовой улице, далее на запад по южной 

границе внутриквартальной территории дома 18 по Камышовой улице, по северной 

границе внутриквартальной территории дома 39к3 по Богатырскому проспекту, по 

северной границе внутриквартальной территории дома 23к2 по Планерной улице до 

пересечения с границей внутриквартальной территории между домом 23к2 и домом 25к2 

по Планерной улице, далее по границе внутриквартальной территории между домом 23к2 

и домом 25к2 по Планерной улице до границы внутриквартальной территории между 

домом 23к1 и домом 25к1 по Планерной улице, далее на запад по границе 

внутриквартальной территории между домом 23к1 и домом 25к2 по Планерной улице до 

Планерной улицы, далее на север по оси Планерной улицы до Камышовой улицы. 

 

2. Многомандатный избирательный округ № 191 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей:  21312 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 191 

 

От моста через Лахтинский разлив на восток по южной стороне полосы отвода 

Сестрорецкого направления железной дороги до пересечения с продолжением западной 

границы внутриквартальной территории дома 89 по Школьной улице, далее на юг по 

западной границе внутриквартальной территории дома 89 по Школьной улице до 

Школьной улицы, далее на запад по оси Школьной улицы до границы внутриквартальной 

территории между домом 128к1 по Школьной улице и домом 145 по улице Савушкина, 

далее по границе внутриквартальной территории между домом 128к1 по Школьной улице 

и домом 145 по улице Савушкина, по границе внутриквартальной территории между 

домом 128к2 по Школьной улице и домом 145 по улице Савушкина до границы 

внутриквартальной территории между домом 126к2 по Школьной улице и домом 143к1 по 

улице Савушкина, далее по границе внутриквартальной территории между домом 126к2 

по Школьной улице и домом 143к1по улице Савушкина, далее на восток по северной 

границе внутриквартальной территории дома 143к1 по улице Савушкина до дома 10к1 по 

Туристской улице, далее на север по западной границе внутриквартальной территории 

дома 10к1 по Туристкой улице до границы внутриквартальной территориимежду домом 

10к1 и домом 12 по Туристкой улице, далее на восток по границе внутриквартальной 

территории между домом 10к1 и домом 12 по Туристкой улице до Туристкой улицы, 

далее на север по оси Туристкой улицы до южной стороны полосы отвода Сестрорецкого 

направления железной дороги, далее на восток по южной стороне полосы отвода 

Сестрорецкого направления железной дороги до оси Яхтенной улицы, далее на север по 

оси Яхтенной улицы до Богатырского проспекта, далее на запад по оси Богатырского 

проспекта до границы внутриквартальной территории между домом 53к1 и домом 51к1 по 

Богатырскому проспекту, далее по границе внутриквартальной территории между домом 

53к1 и домом 51к1 по Богатырскому проспекту до северной границы внутриквартальной 

территории дома 53к1 по Богатырскому проспекту, далее на запад по северной границе 

дома 53к1 по Богатырскому проспекту, по южной границе внутриквартальной территории 

дома 55к3 по Богатырскому проспекту, по северной границе внутриквартальной 

территории дома 55к1 по Богатырскому проспекту до Туристкой улицы, далее на юг по 

оси Туристкой улицы до Мебельной улицы, далее на юго-запад по оси Мебельной улицы 



   

до дома 47к1 по Мебельной улице, далее на север по границе внутриквартальной 

территории между домом 47к1 и домом 35к2 по Мебельной улице до дома 45к1 по 

Мебельной улице, далее по границе внутриквартальной территории между домом 45к1 и 

домом 47к1 по Мебельной улице до дома 47к2 по Мебельной улице, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 47к2 и домом 47к1 по Мебельной улице до 

южной границы внутриквартальной территории дома 47к2 по Мебельной улице, далее на 

запад до границы внутриквартальной территории между домом 49/92 по Мебельной улице 

и домом 90к1 по Шуваловскому проспекту, далее по границе внутриквартальной 

территории между домом49/92 по Мебельной улице и домом 90к1 по Шуваловскому 

проспекту и по продолжению границы внутриквартальной территории между домом 49/92 

по Мебельной улице и домом 90к1 по Шуваловскому проспекту до восточного берега 

Лахтинского разлива, далее на юг вдоль восточного берега Лахтинского разлива до моста 

через Лахтинский разлив. 

 

3. Многомандатный избирательный округ № 192 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей: 21473 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 192 

 

От пересечения Шуваловского проспекта и улицы Оптиков на север по оси 

Шуваловского проспекта до дома 74к1 по Шуваловскому проспекту, далее на восток по 

границе внутриквартальной территории между домом 74к1 по Шуваловскому проспекту и 

домом 51к1 по улице Оптиков до дома 49к2 по улице Оптиков, далее на север по границе 

внутриквартальной территории между домом 74к1 по Шуваловскому проспекту и домом 

49к2 по улице Оптиков до дома 74к2 по Шуваловскому проспекту, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 74к2 и домом 72к1 по Шуваловскому 

проспекту до дома 66к1 по Богатырскому проспекту, далее на северо-восток по границе 

внутриквартальной территории между домом 66к1 по Богатырскому проспекту и домом 

74к2 по Шуваловскому проспекту до дома 64к2 по Богатырскому проспекту, далее на 

восток по границе внутриквартальной территории между домом 64к2 и домом 60к3 по 

Богатырскому проспекту до дома 60к1 по Богатырскому проспекту, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 60к1 и домом 60к3 по Богатырскому 

проспекту, по границе внутриквартальной территории между домом 60к1 и домом 60к2 по 

Богатырскому проспекту, по границе внутриквартальной территории между домом 60к1 и 

домом 58к2 по Богатырскому проспекту до дома 58к1 по Богатырскому проспекту, далее 

на юго-восток по границе внутриквартальной территории между домом 58к1 и домом 

58к2 по Богатырскому проспекту, по границе внутриквартальной территории между 

домом 56к3 и домом 58к4 по Богатырскому проспекту до дома 30к2 по Туристкой улице, 

далее на северо-восток по границе внутриквартальной территории между домом 30к2 по 

Туристкой улице и домом 56к3 по Богатырскому проспекту до дома 30к1 по Туристской 

улице, далее по границе внутриквартальной территории между домом 56к3 по 

Богатырскому проспекту и домом 30к1 по Туристкой улице, по границе 

внутриквартальной территории между домом 56к1 по Богатырскому проспекту и домом 

30к1 по Туристкой улице, по северной границе внутриквартальной территории дома 30к1 

по Туристской улице до Туристкой улицы, далее на юг по оси Туристкой улицы до 



   

Мебельной улицы, далее на юго-запад по оси Мебельной улицы до дома 47к1 по 

Мебельной улице, далее на север по границе внутриквартальной территории между домом 

47к1 и домом 35к2 по Мебельной улице до дома 45к1 по Мебельной улице, далее по 

границе внутриквартальной территории между домом 45к1 и домом 47к1 по Мебельной 

улице до дома 47к2 по Мебельной улице, далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 47к2 и домом 47к1 по Мебельной улице до южной границы 

внутриквартальной территории дома 47к2 по Мебельной улице, далее на запад до границы 

внутриквартальной территории между домом 49/92 по Мебельной улице и домом 90к1 по 

Шуваловскому проспекту, далее по границе внутриквартальной территории между домом 

49/92 по Мебельной улице и домом 90к1 по Шуваловскому проспекту и по продолжению 

границы внутриквартальной территории между домом 49/92 по Мебельной улице и домом 

90к1 по Шуваловскому проспекту до восточного берега Лахтинского разлива, далее на 

север по восточному берегу Лахтинского разлива до пересечения с продолжением оси 

улицы Оптиков, далее на восток по продолжению оси улицы Оптиков до Шуваловского 

проспекта. 

 

4. Многомандатный избирательный округ № 193 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей: 20515 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 193 

 

От пересечения Планерной улицы и Мебельной улицы на север по оси Планерной 

улицы до дома 21к1 по Планерной улице, далее по границе внутриквартальной 

территории между домом 19к1 и домом 21к1 по Планерной улице до дома 21к2 по 

Планерной улице, далее по северной границе внутриквартальной территории дома 21к2 по 

Планерной улице, по северной границе внутриквартальной территории дома 21к3 по 

Планерной улице до границы внутриквартальной территории между домом 34к2 по 

Богатырскому проспекту и домом 21к3 по Планерной улице, далее на юго-восток до 

восточной границы внутриквартальной территории дома 15 по Ситцевой улице, далее на 

юг по восточной границе внутриквартальной территории дома 15 по Ситцевой улице до 

северной границы внутриквартальной территории дома 11к2 по Ситцевой улице, далее на 

восток по северной границе внутриквартальной территории дома 11к2 по Ситцевой улице 

до границы внутриквартальной территории между домом 20к2 по Стародеревенской 

улице и домом 11к2 по Ситцевой улице, далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 20к2 по Стародеревенской улице и домом 11к2 по Ситцевой улице до 

восточной границы дома 11к2 по Ситцевой улице, далее на юг по восточной границе 

внутриквартальной территории дома 11к2 по Ситцевой улице, по восточной границе 

внутриквартальной территории дома 11к1 по Ситцевой улице до Ситцевой улицы, далее 

на восток по оси Ситцевой улицы до Стародеревенской улицы, далее на юг по оси 

Стародеревенской улицы до дома 107к1 по улице Савушкина, далее на запад по границе 

внутриквартальной территории между домом 107к1 по улице Савушкина и домом 6к1 по 

Стародеревенской улице до дома 6к2 по Стародеревенской улице, далее на юго-запад до 

границы внутриквартальной территории между домом 107к1 по улице Савушкина и 

домом 109к1 по улице Савушкина, далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 107к1 по улице Савушкина и домом 109к1 по улице Савушкина до дома 



   

111к1 по улице Савушкина, далее на юг по восточной границе внутриквартальной 

территории дома 111к1 по улице Савушкина и по продолжению восточной границы 

внутриквартальной территории дома 111к1 по улице Савушкина до Приморского 

проспекта, далее на запад по оси Приморского проспекта до улицы Савушкина, далее на 

запад по оси улицы Савушкина до Туристской улицы, далее на север по оси Туристской 

улицы до южной стороны полосы отвода Сестрорецкого направления железной дороги, 

далее на восток по южной стороне полосы отвода Сестрорецкого направления железной 

дороги до оси Яхтенной улицы, далее на север по оси Яхтенной улицы до Мебельной 

улицы, далее на восток по оси Мебельной улицы до Планерной улицы. 

 

5. Многомандатный избирательный округ № 194 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей: 21307 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 194 

 

От пересечения Липовой аллеи с южной стороной полосы отвода Сестрорецкого 

направления железной дороги на запад по южной стороне полосы отвода Сестрорецкого 

направления железной дороги до Стародеревенской улицы, далее на юг по оси 

Стародеревенской улицы до дома 107к1 по улице Савушкина, далее на запад по границе 

внутриквартальной территории между домом 107к1 по улице Савушкина и домом 6к1 по 

Стародеревенской улице до дома 6к2 по Стародеревенской улице, далее на юго-запад до 

границы внутриквартальной территории между домом 107к1 по улице Савушкина и 

домом 109к1 по улице Савушкина, далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 107к1 по улице Савушкина и домом 109к1 по улице Савушкина до дома 

111к1 по улице Савушкина, далее на юг по восточной границе внутриквартальной 

территории дома 111к1 по улице Савушкина и по продолжению восточной границы 

внутриквартальной территории дома 111к1 по улице Савушкина до Приморского 

проспекта, далее на запад по оси Приморского проспекта до улицы Савушкина, далее на 

запад по оси улицы Савушкина до Туристской улицы, далее на север по оси Туристкой 

улицы до дома 12 по Туристской улице, далее по границе внутриквартальной территории 

между домом 12 и домом 10к1 по Туристской улице до западной границы 

внутриквартальной территории дома 10к1 по Туристкой улице, далее на юг по западной 

границе внутриквартальной территории дома 10к1 по Туристкой улице до дома 143к1 по 

улице Савушкина, далее на запад по северной границе дома 143к1 по улице Савушкина до 

границы внутриквартальной территории между домом 143к1 по улице Савушкина и 

домом 126к2 по Школьной улице, далее на запад по границе внутриквартальной 

территории между домом 143к1 по улице Савушкина и домом 126к2 по Школьной улице 

до границы внутриквартальной территории между домом 145 по улице Савушкина и 

домом 128к2 по Школьной улице, далее по границе внутриквартальной территории между 

домом 145 по улице Савушкина и домом 128к2 по Школьной улице до границы 

внутриквартальной территории между домом 145 по улице Савушкина и домом 128к1 по 

Школьной улице, далее по границе внутриквартальной территории между домом 145 по 

улице Савушкина и домом 128к1 по Школьной улице до Школьной улицы, далее на 

восток по оси Школьной улицы до дома 89 по Школьной улице, далее на север по 

западной границе и по продолжению западной границы внутриквартальной территории 



   

дома 89 по Школьной улице до южной стороны полосы отвода Сестрорецкого 

направления железной дороги, далее на запад по южной стороне полосы отвода 

Сестрорецкого направления железной дороги до моста через Лахтинский разлив, далее от 

моста через Лахтинский разлив до берега Невской губы, далее на восток по берегу 

Невской губы до оси реки Большой Невки, далее на восток по оси реки Большой Невки до 

пересечения с продолжением оси Липовой аллеи, далее на север по продолжению оси 

Липовой аллеи и по оси Липовой аллеи до южной стороны полосы отвода Сестрорецкого 

направления железной дороги. 

 

 

 

 

6. Многомандатный избирательный округ № 195 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 4 

Численность избирателей: 20880 человек 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 195 

 

От пересечения Шуваловского проспекта и улицы Оптиков на север по оси 

Шуваловского проспекта до дома 74к1 по Шуваловскому проспекту, далее на восток по 

границе внутриквартальной территории между домом 74к1 по Шуваловскому проспекту и 

домом 51к1 по улице Оптиков до дома 49к2 по улице Оптиков, далее на север по границе 

внутриквартальной территории между домом 74к1 по Шуваловскому проспекту и домом 

49к2 по улице Оптиков до дома 74к2 по Шуваловскому проспекту, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 74к2 и домом 72к1 по Шуваловскому 

проспекту до дома 66к1 по Богатырскому проспекту, далее на северо-восток по границе 

внутриквартальной территории между домом 66к1 по Богатырскому проспекту и домом 

74к2 по Шуваловскому проспекту до дома 64к2 по Богатырскому проспекту, далее на 

восток по границе внутриквартальной территории между домом 64к2 и домом 60к3 по 

Богатырскому проспекту до дома 60к1 по Богатырскому проспекту, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 60к1 и домом 60к3 по Богатырскому 

проспекту, по границе внутриквартальной территории между домом 60к1 и домом 60к2 по 

Богатырскому проспекту, по границе внутриквартальной территории между домом 60к1 и 

домом 58к2 по Богатырскому проспекту до дома 58к1 по Богатырскому проспекту, далее 

на юго-восток по границе внутриквартальной территории между домом 58к1 и домом 

58к2 по Богатырскому проспекту, по границе внутриквартальной территории между 

домом 56к3 и домом 58к4 по Богатырскому проспекту до дома 30к2 по Туристкой улице, 

далее на северо-восток по границе внутриквартальной территории между домом 30к2 по 

Туристкой улице и домом 56к3 по Богатырскому проспекту до дома 30к1 по Туристской 

улице, далее по границе внутриквартальной территории между домом 56к3 по 

Богатырскому проспекту и домом 30к1 по Туристкой улице, по границе 

внутриквартальной территории между домом 56к1 по Богатырскому проспекту и домом 

30к1 по Туристкой улице до северной границы дома 30к1 по Туристской улице, далее на 

восток по северной границе дома 30к1 по Туристской улице до Туристкой улицы, далее на 

север по оси Туристской улицы до северной границы внутриквартальной территории дома 

55к1 по Богатырскому проспекту, далее на восток по северной границе 



   

внутриквартальной территории дома 55к1 по Богатырскому проспекту, по южной границе 

дома 55к3 по Богатырскому проспекту, по северной границе дома 53к1 по Богатырскому 

проспекту до восточной границы внутриквартальной территории дома 53к1 по 

Богатырскому проспекту, далее по восточной границе внутриквартальной территории 

дома 53к1 по Богатырскому проспекту до границы внутриквартальной территории между 

домом 53к1 и домом 51к1 по Богатырскому проспекту, далее по границе 

внутриквартальной территории между домом 53к1 и домом 51к1 по Богатырскому 

проспекту до Богатырского проспекта, далее на восток по оси Богатырского проспекта до 

Яхтенной улицы, далее на юг по оси Яхтенной улицы до Мебельной улицы, далее на 

восток по оси Мебельной улицы до Планерной улицы, далее на север по оси Планерной 

улицы до Богатырского проспекта далее на восток по оси Богатырского проспекта до дома 

41к1 по Богатырскому проспекту, далее по границе внутриквартальной территории между 

домом 41к1 и домом 43к1 по Богатырскому проспекту до северной границы 

внутриквартальной территории дома 41к1 по Богатырскому проспекту, далее по северной 

границе внутриквартальной территории дома 41к1 по Богатырскому проспекту до дома 

37к2 по Богатырскому проспекту, далее на север по западной границе внутриквартальной 

территории дома 37к2 по Богатырскому проспекту до дома 18 по Камышовой улице, далее 

на запад по южной границе внутриквартальной территории дома 18 по Камышовой улице, 

по северной границе внутриквартальной территории дома 39к3 по Богатырскому 

проспекту, по северной границе внутриквартальной территории дома 23к2 по Планерной 

улице до пересечения с границей внутриквартальной территории между домом 23к2 и 

домом 25к2 по Планерной улице, далее по границе внутриквартальной территории между 

домом 23к2 и домом 25к2 по Планерной улице до границы внутриквартальной территории 

между домом 23к1 и домом 25к1, далее на запад по границе внутриквартальной 

территории между домом 23к1 и домом 25к2 по Планерной улице до Планерной улицы, 

далее на север по оси Планерной улицы до Камышовой улицы, далее на запад по оси 

Камышовой улицы до реки Глухарки, далее на юго-запад по оси реки Глухарки до устья 

реки Глухарки, далее на юг вдоль восточного берега Лахтинского разлива до пересечения 

с продолжением оси улицы Оптиков, далее на восток по продолжению оси улицы 

Оптиков до Шуваловского проспекта. 

 

  



   

 

Приложение № 2 к Решению  

Избирательной комиссии 

Муниципального образования 

 Муниципальный округ  № 65 

от 13.03.2019 года № 4 

 

 

 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Муниципального совета Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 

 

 
 


	Муниципальный округ № 65
	РЕШЕНИЕ


